
Farního sboru  

Českobratrské církve evangelické  

ve Stříteži nad Bečvou  

a v Rožnově pod Radhoštěm 

Listopad 2014 

Důležité informace 
 

Představitelé sboru: 

farář Josef Hurta  

a kurátor Martin Beneš,  

starosta obce Střítež nad Bečvou.  
 

Br. faráři volejte na mobilní telefon 776 149 057 nebo 

na pevnou linku 571 634 242.  

Osobní návštěvu předem dojednejte telefonicky.  
 

Br. kurátora zastihnete v pracovní době  

na pevné lince 571 634 224 (Obecní úřad Střítež n. B.) 

nebo na mobilním telefonu 602 777 235.  
 

Salár a dary posílejte buď složenkou  

nebo převádějte bezhotovostně  

na účet sboru č. 101159432 / 0300  

Váš osobní variabilní symbol, identifikující Vaši platbu je 

uveden v tomto dopise.  

Případně můžete zaplatit osobně pokladním sboru: 

Pavle Korbášové v Rožnově, Čs. armády 1246 

a Ruth Kopecké ve Stříteži č. 272  

v jejich bydlišti nebo při návštěvě bohoslužeb. 

 

Poštovní adresa sboru: Farní sbor ČCE ve Stříteži n. B. 

Střítež nad Bečvou č. 120, 756 52 Střítež n. B. 

E-mailová adresa: stritez@evangnet.cz  
 

Informace a zprávy ze sboru najdete na Internetu:  

http://stritez.evangnet.cz 

Sborový dopis Vaše platební údaje: 

 

 

 

Salár 

Váš variabilní symbol: 1010100xxx*) 

Dar sboru 

Váš variabilní symbol: 1030100xxx*) 

Číslo bankovního účtu sboru:   101159432 / 0300  

*) - za xxx doplňte Vaše osobní číslo 

 

Salár – hlavní příjem sboru od členů na krytí všech pro-

vozních nákladů. 

Dar sboru – dobrovolný příspěvek na činnost sboru. 



Pravidelná sborová setkání během týdne: 

Neděle:  bohoslužby  8.00 h. v Rožnově v kostele  

   9.30 h. ve Stříteži 

 nedělní škola 8.00 h. v Rožnově v kostele 

   9.30 h. ve Stříteži v modlitebně 

 třicátníci 16.00 h. každou sudou neděli 

Pondělí: setkání maminek  8.00 h.  na místech dle domluvy 
 s malými dětmi  s J. Zajícovou (776 786 693) 

Středa: biblická hodina 18.00 h. v Rožnově v kostele 

Čtvrtek: biblická hodina 10.00 h. ve Stříteži na faře 

 náboženství 15.00 h. ve Stříteži na faře 

Pátek: dorost (1x za 14 dní) 17.00 h. ve Stříteži na faře 

 konfirmandi 17.00 h. v Rožnově v kostele 

 mládež  18.00 h. v Rožnově v kostele 

Advent a Vánoce ve sboru: 

Advent:  4 adventní neděle + Štědrý den 

Od 30.11.  advent 8.00 bohoslužby v Rožnově 

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

21.12.  4. advent 9:00 dětské divadlo v Rožnově 

24.12.  Štědrý den 15.00 bohoslužby ve Stříteži 

Vánoce: 25.12.  Narození Páně 

  8.00 bohoslužby v Rožnově 

    10.00 bohoslužby ve Stříteži 

 26.12.  svátek mučedníka Štěpána 

  8.00 bohoslužby v Rožnově  

   9.30 bohoslužby ve Stříteži 

Noc kostelů 214 

V pátek 23. května se na mnoha místech Evropy 

konala mezinárodní akce, zvaná Noc kostelů. V le-

tošním roce se konala také v kostelích v Rožnově. 

Pestrý dvou a půl hodinový program v evangeli-

ckém kostele připravili mladí lidé z našeho sboru. 

Účinkujícím se podařilo vytvořit neformální uvolně-

nou atmosféru, kterou si všichni přítomní náležitě 

užili. Děkujeme i bratřím z ř. kat. farnosti v Rožnově za 

spolupráci a podporu. 

Liturgická úprava bohoslužeb 

Zhruba před půl rokem staršovstvo rozhodlo o dro-

bné úpravě liturgického pořádku bohoslužeb. Bo-

hoslužby nyní začínají po příchodu kazatele ztiše-

ním vsedě při varhaním preludiu, a až po jeho do-

znění shromáždění teprve povstane ke slyšení vstupního 

slova. Cílem této liturgické změny je lepší soustře-

děnost účastníků na úvod bohoslužeb a možnost 

modlitebního ztišení před Hospodinem. Prosíme 

vás tedy, abyste při úvodním preludiu nerušili ho-

vorem a umožnili všem, aby se mohli v myšlen-

kách soustředit na začínající bohoslužebné dění.  

Z uskutečněných investičních akcí v letošním roce: 

Nátěr střechy kostela v Rožnově (~96.000,-] 

Postřik proti červotoči v kostele v Rožnově (~18.000,-) 

Interiér modlitebny ve Stříteži (~90.000,-) 

Děkujeme vám 

Dovolte mi, abych vám všem, bratři a sestry, podě-

koval za vaše pravidelné i mimořádné platby a dary, 

kterými podporujete činnost sboru. Sami jistě víte, že 

nejde jen o to, aby se mohly řádně konat bohosluž-

by, případně církevní služebnosti jako svatby, křty 

a pohřby. Také nejde jen o funkci církve jako tradič-

ního zastánce etických hodnot v sekularizované 

společnosti. Ale především jde o soustavnou kultiva-

ci duchovního stavu národa, ochranu před extremis-

mem v jakékoliv formě a vytváření zázemí pro všechny, 

kteří v tomto světě hledají smysl a naplnění života.  

Tyto poněkud vznešené cíle naplňujeme zcela pros-

tým způsobem, formou setkávání se kolem zvěsti Bo-

žího slova, vytvářením podmínek pro sdílení víry, zku-

šeností i kvůli obyčejné lidské sounáležitosti.  

Vy všichni, kdo chápete smysl takového úsilí, rozumí-

te také tomu, že sborová činnost jako každá jiná vy-

žaduje ekonomické zajištění a finanční podporu. Děku-

jeme vám proto za všechny vaše dary a příspěvky na 

činnost vašeho sboru. Ubezpečuji vás, že vaše inves-

tované prostředky jsou využity účelně a staršovstvo s nimi 

rozumně hospodaří.  

Těm z vás, kteří jste v letošním roce dosud na činnost 

svého sboru nepřispěli, laskavě připomínám, že tak mů-

žete učinit nejpozději do konce roku, a to jak hotovost-

ní platbou u našich sester pokladních, tak bezhotovost-

ně na bankoví účet sboru. Číslo účtu i Váš osobní va-

riabilní symbol naleznete v tomto sborovém dopise. 

Josef Hurta, farář 

Modlitebna ve Stříteži v novém výtvarném pojetí 

Po generální opravě sborového domu ve Stříteži 

před třemi lety jsme v letošním roce dokončili po-

slední fázi rekonstrukce modlitebny, a to výtvarné 

a akustické řešení jejího interiéru. Návrh i realizaci 

provedla výtvarnice Barbora Veselá. Modlitebna 

je tak opět o něco útulnější a splňuje požadavky 

na důstojný bohoslužebný prostor. V nové modli-

tebně se začneme scházet od 9. 11. 2014. 

Zapojte své děti do vánočního divadla 

I letos o čtvrté adventní neděli budou děti hrát divadlo 

v rožnovském kostele. Chcete-li přihlásit své děti do 

účinkování v divadelní hře, nebo nabídnout pomoc, 

ozvěte se br. Tomášovi Zajícovi (tel. 734 435 614).  


